REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT
SEKRETARIATI

RENDI I DITES

Mbledhja e Késhillit Kombétar té Territorit
E Marté, daté 24.12.2024, ora 12%° - 13%

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné hotelerie 1 — 12 kate mbi toké me 1 kat parkim
néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Durrés, me subjekt zhvillues shogériné “FT
Managment” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné polifunksionale 26 kate mbi toké dhe strukturé
e lehtésuar shérbimi me S kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané,
me subjekt zhvillues shoqgérin€ “Ital — Project” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Morina City” - Struktura rezidenciale me 5+1 kate mbi
toké, 2 kate néntoké dhe hapésira shérbimesh té pérbashkéta, me vendndodhje né
segmentin e ri té Rrugés Palasé - Dhérmi, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues
shogériné “Rinia 04 sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé me funksion hoteleri me 4 kate mbi toké dhe
1 kat néntoké, me vendndodhje né Livadh, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues
shogérité “Rinia 04 sh.p.k dhe “Devis Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Hotel 10 kate me papafingo + 3 kate shérbimi néntoké”,
me vendndodhje né Bashkiné Durrés, me subjekt zhvillues shogériné “Rock of Kavaja”
sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Strukturé me funskion hoteleri 1, 2, 3, 4 dhe 5 kate mbi
toké, me 2 kate néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Himaré, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Valeron Aea” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Tirana Arena Tower”, me vendndodhje né Bashkiné
Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “TDT & Partners” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné hotelerie 1-14 kate mbi toké me 2 kate néntoké”,
me vendndodhje né Bashkiné Kavajé, me subjekt zhvillues Z. Xhulio Sala.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Leje Ndértimi pér objektin: “Tirana New Boulevard” - Zhvillim kompleks pér
ndértimin e ambjenteve té reja me funksion residencial dhe shérbimesh prej 41 dhe 44
katesh mbi toké dhe 6 katesh néntoké, me vendndodhje né Bulevardin e Ri, Bashkia
Tirané, me subjekte zhvilluese shoqgérité “Smart Construction” sh.p.k dhe “Progeen” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Vlora Central” - Kompleks rezidencial dhe shérbime 2,
3, 11 dhe 31 kate mbi toké me 3 kate néntoké, me vendndodhje né Rrugén “28 Néntori”,
Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Anchor Investment” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Vila individuale 1 dhe 2 kate mbi toké, me pishiné dhe
mur rrethues”, me vendndodhje né Rrugén Vuno, Bashkia Himaré, me subjekt
zhvillues shogérin€ “S.AG” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Orikum Marina Resort, Hotel dhe Struktura
akomoduese rezidenciale”, me vendndodhje né Orikum, Bashkia Vloré, me subjekt
zhvillues shogériné “Marina Orikum” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godina banimi dhe shérbimi 4, 7, 25 kate mbi toké, me
4 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né rrugén “29 Néntori” dhe “Vangjel Noti”,
Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Salillari” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Pogradec Marina” (Koran Village), objekte me
funksione komplekse, shérbimi, hoteleri dhe rezidenciale me 3, 4, 5, 9, 11, 12, 18, 22
dhe 23 kate mbi toké me 1-2 kat néntoké, plus galeri arti me funksion publik”, me
vendndodhje ne Rrugen “Reshit Collaku”, Bashkia Pogradec, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Arlis — Ndértim” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks “Dielli” me vila individuale me 1, 2 dhe 3 kate
mbi toké, me 1 kat néntoké, me strukturé hotelerie, me pishina”, me vendndodhje né
Karpen, Bashkia Kavajé, me subjekt zhvillues “Tirana2-Konstruksion” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Atlas Building”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané,
me subjekt zhvillues shoqéring€ “Enriku” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Glow Tower” - Godiné banimi, shérbimi dhe hotelerie
32 kate mbi toké me 6 kat néntoké, me vendndodhje né Rrugén Zenel Bastari, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shogérin€ “Glob 3x” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Nest Towers” — Kompleks rezidencial dhe shérbime, me
vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “Progeen” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné hotelerie dhe banimi 1, 2, 3 dhe 4 kate mbi toké
me 1 kat parkimi néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Durrés, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Iba Invest” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt me funksion hotel, banim, zyra dhe shérbime, 35
kate mbi toké, me 6 kate néntoké, me vendodhje ne Bashkiné Tirané”, me subjekt
zhvillues shoqgériné “Ferro Beton & Construction Co” sh.p.k.
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Leje Zhvillimi pér objektin: “Shéngjin Seaside Hotel dhe rezidenca”, me vendndodhje
né Bashkiné Lezhé, me subjekt zhvillues shogérin€ “Millenium Construction” sh.p.k dhe
“Sima & Com” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Gate of Shkodra”, me vendndodhje né Bashkiné Shkodér,
me subjekt zhvillues shoqériné “Al Invest” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Ksamil Seaside Resort & Residential, The Mirrors, Faza
I”, me vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me subjekt zhvillues shoqériné ‘“Premium
Finance Invest” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godina banimi dhe hotelerie 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13 kate
me 2 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues
shogérin€ “2L-Bau” sh.p.k

Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleks turistik, strukturé hotelerie dhe shérbime”,
Nukli 2, me vendndodhje né Jalé, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shoqériné
“Soleil and Sea” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks turistik, strukturé hotelerie, rezidenciale dhe
shérbime, me 1, 2, 3, 4, 5 kate mbi toké dhe 1, 2, 3, 4, 5 kate néntoké me mur rrethues,
pishina dhe elementé vertikal kémbanore”, Nukli 3, me vendndodhje né Jalé, Bashkia
Himaré, me subjekt zhvillues shogériné “Soleil and Sea” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks turistik, strukturé hotelerie, rezidenciale dhe
shérbime me 1, 2, 3, 4, 5 kate mbi toké dhe 1, 2, 3, 4, 5 kate néntoké me mur rrethues,
pishina dhe elementé vertikal kémbanore”, Nukli 4, me vendndodhje né Jalé, Bashkia
Himaré, me subjekt zhvillues shogériné “Soleil and Sea” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks turistik, rezidencial dhe shérbime (Cape Jala),
me 1, 2 dhe 3 kate, me 1 kat néntoké, pishina, mure rrethuese dhe element vertikal
bellevedere”, me vendodhje né Jalé, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shogériné
“Soleil and Sea” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Cape Jala” - Fshat turistik me objekte banimi dhe
shérbimi, me vendndodhje né Jalé, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shoqériné
“Matrix Konstruksion” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimi 18 kate mbi toké dhe 3 kate
néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Shyqyri Demneri”, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues shogérin€ “Prespa Invest” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimesh me 14 kate mbi toké dhe
me 3 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Rrugén e Kosovareve dhe né Rrugén
“Gjik Kugqali”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Texas Development”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimesh 2 dhe 14 kate mbi toké
(12 kate me atik dupleks), me 5 kate néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Vaso
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Pasha”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogérin€ “Domus Group” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Tabor” — Kompleks turistik rezidencial, hoteleri dhe
shérbime, me vendndodhje né Gjilek, Dhérmi, Bashkia Himaré, me subjekte zhvilluese
shogérité “Egeu Stone” sh.p.k, “Adel” sh.p.k dhe “Immo — Invest” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks banimi dhe shérbimi 1, 8 dhe 11 kate mbi toké
me 3 kate néntoké”, me vendndodhje né Voré, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues
shoqériné “Unik Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Zona e fshatit dhe agroturizém”, me vendndodhje né
Ranén e Hedhun, Bashkia Lezhé, me subjekt zhvillues shogériné “X One” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé me funksion banimi 1-2 kat mbi toké, 1 kat
néntoké, me tarracé té shfrytézueshme, pishina dhe mur rrethues”, me vendndodhje
né Palasé, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues shoqérin€ “G & E Investment” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi”, prané Liqenit té Thaté,
Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Salillari” sh.p.k.

Pér miratimin e shtyrjes sé afatit dhe ndryshim projekti gjaté ndértimit pér objektin:
“Objekt banimi dhe shérbime “Tirana’s Rock”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané”,
me subjekt zhvillues shogériné “ANA” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kapanone industriale pér aktivitet showroom e servis
makinash dhe magazinim”, me vendndodhje né Bashkiné Voré, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Rda Petrol” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike, me kapacitet té instaluar 2 MW dhe veprat ndihmése”, me vendndodhje
né Sheq Marinéz, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shoqériné “Zenina” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike, me kapacitet té instaluar 2 MW dhe veprat ndihmése”, me vendndodhje
né Sheq Marinéz, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shoqériné “Parisol” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike, me kapacitet té instaluar 2 MW dhe veprat ndihmése”, me vendndodhje
né Topojé, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shoqériné€ “Samasol” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike, me kapacitet té instaluar 2 MW dhe veprat ndihmése”, me vendndodhje
né Sheq Marinéz, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shogérin€ “Rebesol” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike, me kapacitet té instaluar 2 MW dhe veprat ndihmése”, me vendndodhje
né Sheq Marinéz, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shogériné “3AD Energy” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike
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fotovoltaike, me kapacitet té instaluar 2 MW dhe veprat ndihmése”, me vendndodhje
né Sheq Marinéz, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shogérin€ “SLR Albania” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleksi i Stadiumit Vloré “Stadiumi Flamurtari”, me
vendndodhje né Bashkiné Vloré, me subjekt zhvillues Fondin Shqiptar t€ Zhvillimit.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Ndértimi i godinave dhe parkut té “Poli i festivaleve dhe
industrisé kreative”, Drenové, Korcé, me subjekt zhvillues Fondin Shqiptar t€ Zhvillimit.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i godinave dhe parkut té “Poli i festivaleve dhe
industrisé kreative”, Faza I, Drenové, Korcé, me subjekt zhvillues Fondin Shqiptar té
Zhvillimit.

Leje Ndértimi pér objektin: “Pérmirésimin e integruar urban té zonave turistike té
Ksamilit dhe zonave ngjitur, Qendra e Mikpritjes”, Ksamil, Sarandé, me subjekt
zhvillues Bashkiné Sarandé.

Leje Ndértimi pér objektin: “Poli i zhvillimit turistik né Sarandé Shérbime, Loti 3”,
Bashkia Sarandé, me subjekt zhvillues Bashkiné€ Sarandé.

Leje Ndértimi pér objektin: “Turistic resort Red Sol, Dhérmi”, me Hotel 1, 2, 3, 4, 5
kate mbi toké, me 1 kat nén toké, vila 1, 2, 3 kate mbi toké dhe apartamente me 3, 4,
5, 6 kate mbi toke dhe 2 kate nén toké, Faza 1, me vendndodhje né Bashkiné Himaré,
me subjekt zhvillues shogérin€ “Drymadhes Gallery” sh.p.k.

Pér miratimin e Planit té Pérgjithshém Vendor Bashkia Tepelené.

Pér miratimin e Planit té Pérgjithshém Vendor Bashkia Memaliaj.

Njoftim anétaréve té Késhillit Kombétar té Territorit mbi kérkesat pér kontroll
pérputhshmérie té shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit té Territorit, pér periudhén
17.12.2024 deri mé tani, sipas Vendimit Nr. 1, dat€ 30.07.2015 “Pér pércaktimin e rregullave dhe
procedurave g€ do t€ ndigen nga Autoritetet e Zhvillimit té Territorit pér shqyrtimin e kérkesave
pér Leje Ndértimi deri né miratimin e Planeve té Pérgjithshme Vendore”, 1 ndryshuar.

Me respekt,

Adelajda ROKA

Sekretar

Keéshilli Kombétar i Territorit



